Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________№ ___________

	ПРОЕКТ

	Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном на территории городского округа Кинель Самарской области

В целях организации взаимодействия при осуществлении инвестиционной деятельности на территории городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в городском округе Кинель Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                           А.А.Прокудин
Индерейкин 21848
Мартьянова 61459

Администрация городского округа Кинель
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном на территории городского округа Кинель Самарской области»
	Занимаемая должность
	Роспись, дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.Н. Лужнов

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка  администрации

	А.Н. Индерейкин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Н.Г. Галимова

Приложение
к постановлению администрации городского округа Кинель

Самарской области

от _____________ № _______
Положение

об инвестиционном уполномоченном на территории городского округа Кинель Самарской области
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение регламентирует цели, задачи и полномочия инвестиционного уполномоченного на территории городского округа Кинель Самарской области (далее – инвестиционный уполномоченный).

1.2.  Инвестиционным уполномоченным на территории городского округа Кинель является Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области.

2. Цели и задачи
2.1.  Целями деятельности инвестиционного уполномоченного являются: формирование благоприятных условий для привлечения инвестиционного капитала и реализации инвестиционных проектов на территории городского округа Кинель Самарской области (далее - городской округ), формирование открытого информационного пространства при осуществлении инвестиционной деятельности на территории городского округа.
2.2.  Задачами деятельности инвестиционного уполномоченного являются:

1) оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории городского округа, в том числе оказание организационной помощи субъектам инвестиционной деятельности;

3) мониторинг инвестиционного потенциала городского округа;

4) анализ федерального и областного законодательства, нормативно  правовых актов.

3. Принципы деятельности

3.1. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на принципах:

- равенство – не дискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках заранее определенной и публичной системы приоритетов;

- вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе подготовки затрагивающих их интересы решений, принимаемых органами местного самоуправления, а также в оценке реализации этих решений;

- прозрачность - общедоступность документированной информации городского округа за исключением информации, составляющей государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну;

- лучшие практики - ориентация административных процедур и правового регулирования на лучшую с точки зрения интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности практику взаимодействия субъектов Российской Федерации с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Полномочия и обязанности

инвестиционного уполномоченного
4.1. К полномочиям инвестиционного уполномоченного относятся:

1) определение приоритетных направлений инвестиционного развития городского округа;

2) координация деятельности при сопровождении инвестиционных проектов на территории городского округа;

3) организационное сопровождение инвестиционных проектов;
4) участие в разработке, реализации и сопровождении мероприятий
по привлечению внешних и внутренних инвестиций;

5) разработка предложений по устранению препятствий при осуществлении инвестиционной деятельности, повышению эффективности содействия реализации инвестиционных проектов, повышению уровня инвестиционной привлекательности, формированию благоприятного инвестиционного климата;

6) оказание содействия инвесторам и инициаторам инвестиционных проектов в предоставлении в установленном порядке муниципальной поддержки;

7) формирование предложений по эффективному использованию муниципального имущества городского округа, в том числе с целью возможного вовлечения его в реализацию инвестиционных проектов.
4.2. При осуществлении своей деятельности инвестиционный уполномоченный обязан:

1) осуществлять мониторинг и обновлять информацию
об инвестиционном потенциале городского округа;
2) оказывать содействие инвесторам в сопровождении инвестиционных проектов, реализуемых на территории городского округа;
3) оказывать помощь субъектам инвестиционной деятельности;

4) рассматривать обращения субъектов инвестиционной деятельности, связанные с реализацией инвестиционных проектов;

5) размещать актуальную информацию на сайте городского округа.
5. Оценка деятельности

5.1. Итоги деятельности инвестиционного уполномоченного рассматриваются на Совете при Главе городского круга по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа.